
Página 133   14 de Julho de 2023 Nº 28.541Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1475902:133>

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 004/2023
Processo Licitatório 016/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
Presidente da CPL nomeado pela Portaria n° 091/2023, torna público a 
SUSPENSÃO da Tomada de Preços 004/2023 cujo objeto é o Reforma e 
Ampliação da Unidade Básica de Saúde João Calegari - UBS Urbano,  
no qual, após notificação da equipe técnica da Superintendência de Obras, 
Reformas e Manutenções da Secretaria do Estado, órgão concedente 
através do Oficio 125499/2023/SUPO/SES, informa que o processo não 
se encontra apto para aprovação, sendo necessárias adequações no 
projeto. Outras informações poderão ser solicitadas ao departamento de 
licitações através do e-mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br ou 
pelo telefone (66) 98128 9575. Novo Horizonte do Norte - MT, 13 de julho 
de 2023. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1475902:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1475919:133>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2023, o parecer jurídico sobre 
a sua aprovação e os demais resultados apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação, homólogo o presente certame para todos os 
efeitos previstos em lei. O objetivo do Processo Licitatório é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE PSF NOVO MUNDO, 
PSF DORICO PEREIRA DE ARAÚJO, VIGILÂNCIA AMBIENTAL E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA CONFORME DESCRITO Á SERVIÇO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO 
- MT. , de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de 
Referência. Novo Mundo - MT, em 13 de julho de 2023.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1475919:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1475855:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 025/2023, regido pela Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (REAGENTES E INSUMOS) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEIXOTO DE AZEVEDO,  
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão será dia 
31/07/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento das 
propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 14/07/2023 às 18:00 horas 
do dia 28/07/2023 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 13 de julho de 2023.
Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial
<END:1475855:133>
<BEGIN:1475860:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 026/2023, regido pela Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE FISIOTERAPIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA 

DE REABILITAÇÃO RUTH CARDOSO, CONFORME A RESOLUÇÃO 
CIB Nº 223/2021 E TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão será dia 
02/08/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento das 
propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 14/07/2023 às 18:00 horas 
do dia 01/08/2023 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 13 de julho de 2023.
Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial
<END:1475860:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1475849:133>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 180 DE 07 de Julho de 2023

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE 
PONTES DE MADEIRA POR ADUELAS METALICAS, NO MUNICÍPIO DE 
RIBEIRÃOZINHO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RONIVON PARREIRA DAS NEVES, PREFEITO MUNICIPAL, DE 
RIBEIRÃZINHO/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia 
do Município de Ribeirãozinho/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO 
PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR 
ADUELAS METALICAS, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

SUBSTITUIÇÃO DE 
PONTES DE MADEIRA 

POR ADUELAS 
METALICAS M = 80,00 m

Thaynã Diniz Silva
Eng. Civil
Crea 041231-MT

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: THAYNÃ DINIZ 
SILVA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA:041231-MT

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Ribeirãozinho 07 de julho de 2023

Ronivon Parreira das Neves
Prefeito Municipal de Ribeirãozinho

Thaynã Diniz Silva
Engenheira Civil
Crea: 041231-MT

<END:1475849:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1475863:133>

AVISO DE LICITAÇÃO PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO-SRP N.º 
010/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 079/2023A Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio do Leverger - MT, através do sua Pregoeira Objeto e Lazer”, 
observando as especificações contidas no termo de referencia do edital e 
anexos: O “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DEEMPRESAESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, 
PERÍMETRO URBANO E ZONA RURAL ”devera ser fornecido conforme 
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Esporte. A sessão 
de forma eletrônica  será realizada às 09h30min do dia 26 de julho  de 
2023,  de forma eletrônico no provedor  www.licitanet.com.br (Licitanet - 
Licitações Eletrônicas).O referido Edital encontra-se disponível na íntegra 
no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no 
site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.mt.gov.br, 
ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.mt.gov.
br e site provedor  www.licitanet.com.br (Licitanet - Licitações Eletrônicas).
Santo Antônio do Leverger - MT, 12 de julho  de 2023.Lidiane Batista de 
Rezende Pregoeira Portaria 037/GP/2021
<END:1475863:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


